CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA
ESTADO DO PARANÁ

,0
CNPJ: 78.966.470/0001-00-Tel (43) 3S53-1273 -email: camaranacgivahoo.com.bf

i.ííOlõS •
\A

>v--\

ATA DE SESSÃO SOLENE DE POSSE DOS VEREADORES PARA~^
LEGISLATURA DE 2021 A 2024.

Ao primeiro dia do mês de Janeiro do ano de dois mil e vinte e um, ás 8: 00 (oito) horas
na Câmara Municipal de Nova América da Colina-PR, abriram-se os trabalhos de posse
dos vereadores para Legislatura de dois mil e vinte e um a dois mil e vinte e quatro, de
acordo com artigo 5° do Regimento Interno da Câmara deste Município presidirá esta
sessão a Senhora Rosângela de Faria Siviero por ser a vereadora mais idosa perante os

presentes. Dando início a Senhora Presidente assumiu os trabalhos e declara aberta a

presente sessão solene. Em seguida, convida a senhora Maria de Lourdes Picolloto, como

secretaria AD HOC para fazer a chamada dos senhores vereadores por ordem alfabética,
convidando para compor a plenária: ALEX FELIX RABELO, BRUNO ALVES DA

SILVA, DARCI APARECIDO DE OLIVEIRA DAVID, DAVID JOSE TEIXEIRA,

íNRIOUp^U CAMPOS, JORGE LOPES DA SILVA, JOSÉ CARLOS BEZERRA

D^MELO, MÇISÉS BEZERRA DE MELO NETO, ROSÂNGELA DE FARIA
SIVfERO.

Dando seguimento, a Senhora Presidente, abriu a sessão já com a mesa composta, e de
acordo com artigo 14° do Regimento Interno da Câmara deste Município que diz: A eleição
da mesa, far-se-á escrutínio secreto por voto indevassável, em cédula única, impressa
ou datilografada com indicação dos nomes e respectivos cargos. Na seqüência, a
Senhora Presidente passou para o processo de votação onde será eleita a MESA

DIRETORA para Legislatura 2021 a 2022, e solicita a apresentação das chapas n° 01,

Endereço: Avenida Iguaçu, 171 - Nova América da Colina - Paraná - 86.230-000

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ; 78.966.470/0001-00 - Tel (43) 3553-1273 - emall; camaranac@vahQo.CQm.br

" ' '%\
Si

tendo como Presidente o vereador JORGE LOPES DA SILVA, e vice o vereador JOSE

CARLOS BEZERRA DE MELO, 1° secretária a vereadora, ROSÂNGELA DE FARIA

SIVIERO, T secretário o vereador DARCI APARECIDO DE OLIEIRA DAVID e o

líder de Governo o vereador MOISÉS BEZERRA DE MELO NETO. Dando

seguimento no processo de votação o vereador JOSE CARLOS BEZERRA DE MELO

no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, fez

uso da palavra e através de um requerimento verbal solicita para que a votação pública seja

aberta, requerimento em discussão e votação, requerimento aprovado por 9 (nove) votos.
Dando continuidade a Senhora Presidente solicita para que seja realizado o processo de
votação que irá compor a Mesa Diretora para o Biênio de 2021 a 2022. Assim sendo por
9 (nove), a senhora Presidente declarou como vencedor e empossando de imediato o

vereador JORGE LOPES DA SILVA, como Presidente da Câmara Municipal de Nova
América da Colina para o biênio de 2021 a 2022. Tendo sido cumprida a finalidade da

presente sessão, a senhora Presidente agradece a presença de todos e declara encerrada a

sessão, do qual, para constar, eu Maria de Lourdes Picolloto, secretaria designada para a

presente ata lavrar.

/Sessões, Nova América da Colina, 01 de Janeiro de 2021.

SsntsnaJr.
■■ ititffino

ScloN''0018756SVAA0e00ee0e322216 i - •.,. ,1-',,
Consulte esse «Ui cm hlip://lii)fiis.funarpcn.com.hf/consulla'. • ,,£{5

RKGISTROTITl LOS K DOCUMENTOS - . iuOStlIUtO
t PES.SOA.S Jl KÍDICAS - AS.SAÍ-PK 455

PRÜTOCOLtJ N" 001336
- PR

-1

REOiSTRON"(IOI98I7

3-0% 1-I.S. 253/254u-uvo I I,,-..
^ntos:

MJNDEP: R53

í-'-'''V lyO ~cíé Registfo CívíI d35 Pessoas Naturais
; R$6SííCKVRC 3p0.00). i u.ircjus; R59.04. ISSQN: RSl.W.^Cr-vicO ds ResKrm Hí Títi.Uc =
$3,Zsclo:^Sl/2. Distribuidor: R$10.10. rolai: R$90.7Í ' "lUlOS 6 DoCUmeíltOS

'  t i-èsso3s Jurídicas

i  Sebastião de Santana Júmor
(Municfpio ç Comarca de Assai - Fitado do Paraná
i  Ivos Mcnoei Ribas, 1207, Centre, Assai - PR

0.05 üc jiuiciro de 2021

atnnrSãtüãiTa Neto
Ksereveitle Siihsliliilu

Endereço: Avenida Iguaçu, 171-Nova Américada-€olina-Paraná.-t.S6.23,(EP(ÍÕ"''